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Dnia 4 (16) Grndnia.—  1855 roku. M  333. Jutro, Śgo Łazarza B.

W doiu 17 (29) Listopada r. b. up łynęło  dwadzieścia 
pięć lat od czasu wybuchnięcia w r. 1830 w Warszawie 
rokoszu.

Z tego powodu podobało się JEGO CESARSKIEJ 
MOŚCI rozkazać:

1) W wyoagrodzeniu Urzędników w owym czasie 
w wojskowej i cywilnej służbie zostających, którzy bądź 
uchylili się od wszelkiego udziału w rokoszu, bądź usu
nięci byli przez władze rewolucyjoe w samym początka 
buntu, oraz tych którzy znajdowali się w interesach s łu 
żby w Rossji i obcych krajach i pozostali tam do przy
wrócenia w kraju prawego porządku, uiszczać im, po
czynając od d. 1 Stycznia 1856 r., niezależnie od pobie
ranych przez nich płac, tytułem dodatku, .płacę jaką 
pobierali na zajmowanych przez siebie posadach w dniu 
rokoszu.—  Źe zaś dodatek pomieniony nie ma być bra
ny do obrachunku przy wyznaczaniu pensji emerytal
nych, przeto JEGOCESARSKA MOŚĆ rozkazać raczył: 
wypłatę ouego uskuteczniać pomienionym osobom, ty l
ko  przez czas pozostawania ich w służbie i bez jakich- 
bądź potrąceń.

2) Byłym Oficerom i niższym stopniom byłego woj
ska Polskiego, którzy od czasu rokoszu nie ściągnęli na 
siebie, pod względem politycznym, żadnych cbwinień 
lub  podejrzeń, i którzy oprócz pobieranego na zasadzie 
Najwyżej zatwierdzonych przepisów pod dniem 25 
Czerwca (7 Lipca) 1836 r. wsparcia dożywotniego, przy 
podeszłym wieku i obarczeniu familją, nie mają żadne
go innego sposobu utrzymania, powiększyć wspar
cie takowe, tym, którzy pobierają do rubli sr. 150, o 
połowę; a tym, którzy je pobierają do rs .250 , o jedną 
trzecią.

3) Dozwolić wchodzić no nowo do służby zaliczonym 
z powodu rokoszu do 3ej kategorji, i dotąd z niej nie- 
wyłączonym, tudzież tym, którzy za udział w odkrywa
nych w kraju złych zamiarach, oddaleni zostali od obo
wiązków z wzbronieniem powrócenia do służby, jeżeli, 
pierwsi, od czasu rokoszu, a drudzy, od dnia oddalenia, 
nie mniej jak lat 5 prowadzili się pod każdym wzglę- 
dem n ienagannie.—  Przy przyjmowaniu osób pomie- 
nionych do służby, N a j w y ż e j  rozkazano przestrzegać, 
iżby te przeznaczane były na posady zdolnościom ich od
powiednie, nie wyższe jednak od tych jakie dawniej zaj
m ow ały .—-Również podobało się JEGO CESARSKIEJ 
MOŚCI dozwolić, wchodzić do służby w porządku sto
pniowym, tym, z pomiędzy przebywających za granicą 
z  powodu rokoszu 1831 r. lub następnie tsmże zbie
głych, którzy z powodu dobrych o nich poświadczeń 
naszych Missji, otrzymali pozwolenie powróceuia do 
kraju, i którzy od dnia powrotu, n iem nie j,  jak lat dzie
sięć prowadzą się nienagannie. '

4) Osobom Stanu Duchownego, które z powodu na
leżenia do odkrytych w Królestwie Poiskiem po roko
szu towarzystw w złych zamiarach zawiązanych, wy- 
słane zostały na mieszkanie do Gubernji Rossyjskich, 
dozwolić powrócić do Królestwa, w m iarę dobrego ich

sprawowania się w obecoem miejscu pobyto, z pozo
stawieniem ich pod nadzorem, i z zastrzeżeniem, ażeby, 
do czasu przekonania się o ich dobrym sposobie myśle
nia, nie były przeznaczane na Proboszczów i nieotrzy- 
mywały wyższych stopni Duchownych.

5) Tych z pomiędzy będących rodem z Królestwa, 
którzy za przestępstwa polityczne wykryte po rokoszu, 
ulegli ciężkiej karze przel zesłanie do Syberji, do robó t 
w kopalniach, lub na osiedlenie, bacząc na dobre sp ra 
wowanie się w ciągu cierpianej bary, pierwszych, jeżeli 
przebyli w robotach ciężkich nie mniej jak jedoę trze
cią oznaczonego czasu, uwolnić od takowych, a innym, 
czas oznaczony skrócić do jednej trzeciej; z zostających 
zaś na osiedleniu, tym, którzy nie mniej jak lat dzie
sięć przebyli w Syberji, i mają żony i dzieci, dozwolić 
powrócić do kraju, lecz pod ścisły nadzór i bez pow ró 
cenia praw pochodzenia i skonfiskowanego majątku.

(Gazeta Rządowa).

Rozkazem C e s a r s k im  z dnia 18 Listopada r. b., Jun -  
krowie 9ej Brygady Artyllerji, Józef Gutowski i Masy- 
miljan Jabłoński, postąpili na Chorążych.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła daro
wiznę rs. 30  na fundusz wieczysty dla Kościoła para- 
fjaiuego w Zielony, przez Daniela Grabowskiego; oraz 
zapis rs. 150, na rzecz W arszawskiego  Towarzystwa 
Dobroczynności, przez Adama Bojanowieza, uczynione.

D yrektor Gimnazjum Realnego w W arszawie. P o 
daje do wiadomości wszystkich Majstrów i F ab rykan
tów, utrzymujących w swoich warsztatach terminato
rów, iż zapis uczniów na r. 1856, we wszystkich Szko
łach Rzemieśluiczo-Niedzieloych w W arszawie  i na P ra 
dze, rozpoczyna się z dniem 20  Grudnia (1 Stycznia) 
1855/c. Ostrzega przytem Dyrektor, iż niedopełniający 
tego obowiązku, niezawodnie przedstawieni będą Magi
stratowi m. W arszaw y  do właściwego postąpienia. —  
AsesorKol: Łyszkows/ti. Sek:MaleszewsAi.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu 
Kaliskiego , zawiadamia niuiejszem, iż celem usunięcia 
żebractwa w m. Kaliszu, w d. 7 (19) b. m- po odbyciu 
Nabożeństwa w Kościele Parafjalnym Śgo M i k o ł a j a ,  
otwartym zostanie Dom Schronienia dla pomieszczenia 
tamże ubogich obojga płci wyznań Chrześciańskich. —* 
Za Opiekuna Prezydojącego, A. Szczucki. Sekretarz, 
F .  Wąsowicz.

Tegoroczne zamarznięcie Newy, należy do liczby śre 
dnich. Ze 140-letnich obserwacji wypada, że między 
10 i 20ym Listopada, Newa stanęła 44 razy, i że prze
to średni dzień zamarzania jej przypada właśnie na 13 
Listopada; w dawniejsze lata w sam ten dzień, Newa  
stanęła tylko dwa razy, to jest w dwóch po sobie na
stępujących latach, 1707 i 1708.

Trzydziesta szósta planeta teleskopowa, odkryta w Pa
ryżu  d .5  Paździer: r. b. przez H erm ana Goldtsmith, n a 
zwana została przez Leverriego, Atalanta.



Z a rzą d  W arszaw skiego Ober-Policmajstra, wezwał 
Augusta Niebie, Czeladnika professji ślusarskiej, który 
przybywszy w dnin 21 Listopada 1851 r. do W arszaw y  
z m. Łom ży  i objąwszy robotę o majstra tejże professji 
pod Nr 608, po opływie doi kilkn wydalił się n ie w ia 
domo gdzie, dotąd nie daje o sobie żaduej wiadomości 
i zapewne zbiegł za granicę; ażeby najdalej w ciąga 
6cia tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do 
najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swoją zamel
dował, a to pod rygorem ertykuło 340  i 341 Kodexu 
k a r  głównych i poprawczych.

Nadzieja ujrzenia historii miasta W arszaw y  na któ
rej brak tylobrotuie Publiczność nasza się użalała, te
raz szczęśliwie ziścić się może;* o ile Dam bowiem wia
domo, przyczynił się do tego szlachetny i rzadki postę
pek zacnego Autora Pam iątek historycznych W arsza
wy, który dotknięty ciężką niemocą, rękopism swój i 
notaty powierzył zajmującemu się tymże samym przed
miotem Autorowi R ysu  historycznego i  S ta tystyk i 
m iastaW arszaw y, dla po łączenią ich  w jedną i wspól
n ą  pracę, celem wydania dokładnych dziejów naszego 
miasta. Wydanie to, spodziewać się należy, że będzie 
zajmującem, tak pod względem historycznym, jako też 
środkiem ocalenia wielu pomników, bądź materjal- 
nycb, bądź tylko w podaniu istniejących, albowiem co 
jeden z piszących albo opuścił, lub nie miał sposobno
ści posiadania źródeł, to dragi swoją pracą dopełni do
kładnie. Cześć takiemu czynowi! będzie fo najtrwalsza 
pamiątka, jaką  po sobie szanowny ten i uczony Mąż 
dla kolebki swego rodu zostawia, oraz bezinteresowne 
poświęcenie się przedmiotowi, który mu przeto oie 
mniejszą cblubę z pracy i wdzięczność u potomności 
zapewnia. O rozpoczęciu tego dzieła i postępie, będzie
my D8szych Czytelników zawiadamiali.

Listopad, który zwykle bywa u nas niepogodny, 
wilgotny i słotny, w tym roku przeciwnie, osobliwie 
w pierwszej połowie był pogodny i suchy, lecz prze
szło o pół stopnia R. zimniejszy niż zwykle. Pierwsze 
czternaście dni, a szczególnie d. 2, 3, 10, 12, były łago
dne. Od duia 5 do 20 ani razu deszcz lub śnieg nie pa
dał. Tak łagodny i suchy stan powietrza, był skutkiem 
wiatru południowo-wschodniego panującego. Druga 
połowa miesiąca była niepogodna i mroźna. Średnia 
temperatura całego miesiąca jest 0 ,4  stop: R. wyżej 
zera, o 0 ,8  stop: R. niższa niż zwykle. Największe cie
pło dochodziło 11,7 stop: R. d. 2 po południu; najwię
ksze zimno 9,7 stop: R. d. 26 z rana. Barometr utrzy
mywał się bardzo wysoko. Średnia wysokość barome
tru  miesięczna jest 27 cali 10,52 lin: par:, o 2 lioje par: 
większa od normalnej.  Dni pogodnych było 6, na pół- 
pogodoych 1, pochmurnych 23, dni deszczu 5, śniegu 
4, mgły 2, wichrów 1, wiatrów mocnych 7, panujący 
wiatr  południowc-wschodoi. Wilgotoość powietrza śre
dnia miesięczna, jest 90 na 100, o dwie setne mniejsza 
piż zwykle. Ilość wody spadłej z deszczu i śniegu, wy- 

•nosi co do wysokości 10,9 lin: par:, to jest o połowę 
m niej niż zwykle. Pierwszy mróz tej jesieni przypadł 
d. 11, a pierwszy śnieg pruszył d. 20.

Na Dunaju, na 4m piętrze pod N° 136, BÓG obdarzył 
niezbyt dawno zamieszkałą tam rodzinę, trojaczkam i, 
to jest dwoma córeczkami i synkiem, którym nadano 
im io n a : Andrzej, Franciszka  i Agata . Ojciec ich tru-
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dni się szewetwem, a Matka 38-lełnia kobieta, skutkiem 
choroby, do Szpitala oddaną została. Dziś dzięki BOGU 
wróciło jej zdrowie, tylko że jakoś nie wydarza się ża
dna robota, a tymczasem trzeba i nakarmić i ogrzać ze
słane od BOGA trojaczki, a do tego 1 własne zaspo
koić potrzeby do życia, leżeli więc kto z Czytelników 
lnb Czyteloiczek, miałby jakie poraezenie odpowiednio 
zajęciu ich Ojca, możeby zechciał powierzyć mu takowe 
i nastręczyć tym sposobem zarobek.

Znany Fotograf tutejszy, P. W itkowski, powrócił 
w tych dniach z W iednia óo W arszawy, 8 bawiąc za 
granicą, nie pominął tam żadnego zakładu fotografi
cznego zasługnjącego na uwsgę, aby nie zwiedzić i nie 
korzystać z uiepszeń, na co i trudów i kosztów nie 
szczędził. Zaopatrzywszy się więc obecnie w potrzebne 
preparaty, ułatwiające czynności fotograficzne, przez 
swą dobroć i czystość, i wydające portrety niepozosta- 
wiające nic do życzenia, jest już gotów na usługi Pu
bliczności. Co do ceD, te tak są przystępne, jak po
przednio, pomimo znacznych nakładów jakie poczynił. 
Ładne i gustowne rameczki do portretów, oraz medaljo- 
niki złote do minjaturek, w części do Zakładu jego już 
nadeszły; większa zaś partja wszelkich ramek i opraw, 
oraz mcdaljoników złotych, wprost z P aryża  zapisana, 
wkrótce nadejdzie. Jest to druga wycieczka P. W itko
wskiego  za granicę, miał więc sposobność zawrzeć ści
słe stosunki z tameczuemi zakładami, tak, że jeżeli co
kolwiek bąć szczególniejszego i zasługującego na uwa
gę okaże się, a mianowicie pod względem ulepszeń 
portretów, bez osobistego udawania się, sposób teu 
udzielony mieć sobie będzie. Donosimy więc o tem 
Czytelnikom naszym, którzyby zapragnęli posiadać coś 
z tego zakładu na Święta, nadmieniając, iż takowy 
istnieje przy ulicy Szpita lnej,

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera  od W alerji S .  
kop: 30, na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, 
przed Kościołem XX. Reformatów, i kop: 30, na świa
tło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem 
X X. Kapucynów .—  Od W. Śląskiego  kop: 60 dla Za
kładu Śgo W i n c e n t e g o  a Paulo, i kop: 50  na budowę 
Kościoła w Mokotowie.—  Od P elagji kop: 50  dla Na
wrockiej z 6giem dzieci pod Nr 1619, i kop: 50 dla Jó
zefy Sroczyńskiej pod Nr 2705 .— Od B. rs. 1 na drze
wo dla ubogich, do dyspozycji W. T. Dobroczynoości.
—  Od E. L. kop: 35 dla powyższej kaleki Józefy S ro 
czyńskiej, aby się pomodliła na intencję całego domu.
—  Od F. S. kop: 36 n a  powyższe światło przed Kościo
łem X X. Reformatów. —  Od H. P. kop: 55; od Pani 
G. kop: 50, i z tegoż domu kop: 25, dla Zakładu Śgo 
W i n c e n t e g o  a Paulo.—  Od L. Adlera  kop: 50  n a  po
wyższe światło przed Kościołem XX. Reformatów, i 
kop: 50  n a  światło przed Kościołem XX . Kapu
cynów.

W upłynionym miesiąca zaczęły się pojawiać kiJka* 
krotnie w Warszawie, nader śmiałe kradzieże, bo za
wsze dokonywane w porze nocnej z mieszkań na Im  
piętrze położonych, do których złodzieje już to zâ  po
mocą linki, już też przystawionej drabiny, dostawać się 
zwykli. Tak dokładnie bywali oni zawsze obzoajmieni 
z miejscowością, iż wprost udawaii się tam gdzie przed
mioty najkosztowniejsze znajdowały się i takowe zabie
rali , nie tykając innych mniej wartości m ających  rzeczy.
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T a  okoliczność wprowadzała wbłąd poszkodowanych, 
którzy już to na domowników, już też na osoby naj
więcej z n iemi stosunków mające, podejrzenie swe 
zwracali. Przedmiotem kradzieży bywały prawie za
wsze srebra na znaczne summy, do rubli srebrem 300, 
500 , 700, 1,000 nawet wynoszące. Po kilku tego r o 
dzaju wypadkach, Wydział śledczy w Zarządzi# Policji 
pad ł  na domysł, że sprawcą tych wszystkich kradzieży 
jest zapewne F ilip  Kornaszewski, znany już dawniej 
ze złej konduity, a niedawno uwolniony z więzienia.
P o  ujęciu go i ścisłem zbadaniu, poprzyznawał on się 
do spełnienia wielu kradzieży, wskazał swyoh spóloi- 
ków, wydał nabywców i poszkodowani prawie wszy
scy straty swe odzyskali. Obecnie sprawa ta przeszła 
n a  drogę dochodzeuia sądowego, w której dotąd jaż 
7  osób w domu Badań jest osadzonych, śledztwem zaś 
okrywających się spólników Kornaszewskiego, P o 
licja troskliwie się zajmuje.

Z powodu ogłoszenia wiadomości iż pod N° 2335 
przy ulicy Pawiej, odbywa się sprzedaż drzewa olszo
wego w sążniach trzech-fokciowych po cenach stałych i 
umiarkowanych; życzeniem przeto jest niektórych Czy
telników naszych, o wyrażenie tych cen wraz z odwózką 
zakupionego drzewa na miejsce.

(A. o.) W d. 21 z. m. w Kościele Parafialnym Sko- 
giętcy, w Gub: W arszawskiej, Pcie Raw skim , w obec 
licznego grona Familji,  odbył się obrzęd zaślubiu W. 
Jana  Zakrzewskiego, młodego Dziedzica dóbr Żeligosz- 
ezy, Syna W W. Tomasza Zakrzew skiego  i Teressy 
z Klobuchowskich, Obywateli ziemskich, z P anną  Ma- 
r ją  Sulim ierską, Córką W W. Cypryana Sulim ierskie• 
go  i Juljanoy z Rudnickich, Dziedziców dóbr B ar-
chówka. W J X  . Ignacy R udnicki, tVikarjusz z  m . War- 
ty , Wuj Narzeczonej, w obecności miejscowego P robo
szcza, powiedziawszy piękną przemowę, pobłogosławił 
tej nowej Parze. Po skończonym akcie Religijnym, ca
ły  Orszak weselny udał się do znanego z swej otwarto
ści domu Rodziców Panny Młodej, gdzie przy składa
nych życzeniach Państwu Młodym, aż do drugiego wie
czora, czas mile i wesoło przepędzono. W k ró tc e  Pani 
Młoda opuści dom Rodzicielski, a przybędzie do domu 
Pana Młodego, znanego już dawno z gościnności. Są- 
Biedzi i sąsiadki, przyjmiemy ją  tu po staremu z chle- 
bem i solą; powitamy z uprzejmością, i złożemy nasze 
powinszowania; a poleciwszy się jej wzajemności sąsie
dniej przyjaźni, otoczymy ich oboje wieńcem na
szych życzeń. Dziś już ja, wyzoaję.te uczucia, a k tó 
re  niech OPATRZNOŚĆ NAJWYŻSZA, spełoić r a 
czy.—  X . J.

Z powodu zaopatrzenia R edakcji Kurjera, w odpo
wiednie bilety na prenumeratę, mającego wychodzić od 
Nowego Roku, tygodniowego pisma, p. u . : Czytelnia  
Niedzielna, Osiby pragnące zaprenumerować tako
we, mogą się zgłaszać do tejże Redakcji i tam zapisy, 
wać. Nie potrzebujemy czynić żadnych zachęt do tego- 
tak bowiem K urjer  jak i wszystkie inne tutejsze pisma’ 
jo ż  przez ogłoszenie prospektu, joż przez inne o tem 
wzmianki, rzuciły dostateczne światło na korzyści tego 
nowego piśmienniczego utworu, który mamy nadzieję 
że przy staranności Redakcji jego i przy dobrych chęl 
ciach powszechności, uwieńczony zostanie pomyślnym 
skutkiem .

Istniejący od lat kilku skład sygar P. Wilhelma 
W ard, przy ulicy R ym arskiej, w domu P . H eurieha, 
wzbogacił obecnie zoajdujący się tamże zapau przed
miotów galanteryjnych, dla zadosyć uczynienia ż ą d a 
niom powszechności, z powoda zbliżających się Świąt.  
To samo także można powiedzieć i o znajdujących się 
tam ie  zabawkach dla dzieci, oraz przedmiotach, które i 
dla starszych mogą służyć na koleodę czyli gwiazdkę, a 
pomiędzy któremi jako pełnemi gustu i rozmaitości, 
wszelki z łatwością możoa czyoić wybór.

Xięgarnia L. Drwalewskiego. przy ulicy Kraków:- 
Przedm:, w pałacu JW . Staui: Hr: Potockiego N° 41 5 , 
zaopatrzoną została w x ;ążki w języku polskim , fran- 
cuzkim  i niemieckim, mogące służyć dla dzieci na nad
chodzącą kolendę.

Co kto chce na Święta, czyli na podarki? Takie zapy
tanie, można sobie zadać wchodząc do znanego powsze
chnie z doboru materjałów,oraz gustu,uprzejmości i aku- 
ratności pod każdym względem Właściciela magazynu 
na Krah:-Przed:, na przeciw odwacho Bernardyńskie
go,^ P. W ernitza. Ale bo też P. W ernitz, zaopatrując 
tenże magazyn w najświeższe towary zagraniczne, nie 
zapomniał o niczem, co tylko może posłużyć, czy to ku 
ozdobie, czy też kn wygodzie kupującej powszechności, 
a oszacowawszy to wszystko po cenach przystępnych, 
nastręczył tem samem wszelką do wyboru sposobność, 
otwierając możność do nabycia każdego bez wyjątku 
przedmiotu.

Znana Cukiernia P. Tosio, na K rakow skiem -Przed
m ieściu  obok Poczty, przeszła na własność P P . Clotin, 
A ndri et Comp:. Nowi Właściciele wszelkich dokła
dają starań, aby odpowiedzieć zaufaniu, jakiem Publi
czność zaszczycała ich poprzednika.

Ś. p. Joanna Rychter, w wieku 1st 52, zeszła z tego 
śwista. Pozostały Brat zF sm ii ją ,  zapraszają Krewnych 
i Przyjaciół,  na exportację zwłok, ju tro  o godzinie 2ej 
po południu, z Kaplicy Kościoła X X. Reformatów, na 
smętarz Powązkowski. W dniu zaś 19tym b. m., o go- 
dzioie lOej rano, na Nabożeństwo żałobne, w Kościele 
X X . Kapucynów.

Ju tro  o godzinie w pół do 1 lej z rana, w Kościele Po
wązkowskim , odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za 
spokój duszy ś. p. Felixy z Pudłowskich Sztark i, Cór
ki niegdyś Starosty Rajmouda Pudłowskiego  i Szambe- 
lanki Józefy z Mlockich Małżonków, urodzonej; na 
które to Nabożeństwo, w pierwszą rocznicę odbyć się 
mające, osierocona pozostała w smutku Córka, K re
wnych, Przyjaciół i Znajomych najuprzejmiej za
prasza.

Ju tro  o godzinie lOej rano, w Kościele X X . Kapu
cynów, za duszę ś. p. Ignacego Jeziorańskiego, odbę
dzie się żałobne Nabożeństwo; na które, stroskana Fa- 
milja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

W Lublinie  w dniu 8 Listopada r. b., Rodzina, | | .  
cznie zgromadzeni Koledzy i Przyjaciele, oddali ostatnią 
Cbrześcjańską posługę, ś. p. Konstantemu Lubeckiemu 
Prokuratorowi Królewskiemu przy Sądzie K rym : Gub' 
Lubelskiej, z powszechnym żalem ludzi prawych w 4 
5  t. m. zmarłemu. W dniu zaś 27 t. m. dla przykładu 
młodszych pokoleń, Koledzy i Przyjaciele zmarłego po
święcili przy Nabożeństwie, stosownym napisem opa
trzoną tablicę marmurową, która długie lata świad-
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ezyć będzie potomnym, i*  i *  nBszym wieka umiano 
oddać hołd publiczny: cnocie, poświęceniu i słodyczy  
charakteru.

Jan R ozw adow tki, Radca Kollegjalny. b. Radca Wy- 
działa S k a rb o w e g o  Rządu GabernjalnegolTflr«zaicsAi«- 
go, Emeryt, Protektor Archi-Konfraternji Literackiej, 
Kawaler  Orderu Śtej Akny klessy Hgiej, i Znaku nie
s k a z i t e l n e j  służby, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
•wczoraj przeniósł sie do wieczności. Pozostała Siostra, 
w  nieobecności Syna, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na exportację zwłok, w dnia 18 b. m. o 
godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy X X . Reform a
tów, na smętarz Powązkowski.

Wczoraj w  Kościele Sgo K bzyża ,  w obec licznie ze
branej Rodziny, oraz grona Przyjaciół i Znajomych, 
odprawione zoatąło Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. 
Emilji z Kaczkowskich Ntemojowskiej, Małżonki JW . 
Ludw ika  Niemojowskiego, Dziedzica dóbr Radosze- 
tcic  w Gubernji W arszaw skiej. W przybranym jak 
zwykle na znak żałoby, Przybytku PAŃSKIM, wy
stawiony był wspaniały katafalk, w około którego 
rzęsiste gorzało światło. Obok Mszy Świętych, odpra
wianych przy bocznych Ołtarzach, odśpiewaną była 
Wotywa, przez W. JX. Dorobię, Jeoeralnego Wizytato
ra  XX. M issjonarzy; w czasie której, Kler miejscowy, 
wykonywał na chórze, różne pienia religijne. Ale naj
rzewniejszą ze wszystkich, była ta chwila, kiedy głośuy 
s swej kaznodziejskiej wymowy, W. JX . Jan Bogdan, 
K anonik  Honorowy Lubeltki, wszedłszy na ambonę, 
przebiegł z całą prawdą, zbyt może krótki bo 19sto-le- 
tni zakres życia zmarłej, a jednak nacechowany naj- 
W Z nioś le jszem i c n o ta m i  D z iew icy  i Z o n y ,  o r a z  przy
miotami jej serca. Wszystkie bowiem bez wyjątku to
warzyskie zalety, jakiemi są wysokie ukształcenie um y
słu ,  dobroć i uprzejmość, obok najszlachetniejszego 
sposobu myślenia, i anielskiego prawdziwie wdzięku, 
ozdabiały ten kwiat, i zaszczyt płci pięknej, zgasły zbyt 
zawcześnie dla swojego Męża, który ją  ukochał; Rodzi
ców, którzy w niej widzieli całą chlubę swoją; i Przy
jaciół, którzy ją  otoczyli zarówno miłością jak po
wszechnym szacunkiem. Dziś gdy zwłoki E m ilji, kryje 
grób rodzinny w m. Bełchatowie, dokąd na spoczynek 
przewieziono je z W a n za w y , pozostało nam tylko je 
dno o niej wspomnienie, ale tak pełne blasku i uroku, 
jak  czystą i nieskażoną była jej wędrówka na tej naszej 
ziemi, jak p iękną i jaśniejącą była wzniosła jej dusza! 
Wieczny więc spokój tej Anielskiej duszy, a te słów 
kilka i te łzy Rodziny, zmięszane ze łzami prawdziwych 
Przyjaciół, niech staną dla Ciebie za najmilszy po
m nik ,  jakiś sobie za życia, w naszych sercach wzoio- 
t ła!

Zapowiedziana xiążka, p. t.: Chata Wuja Tom, dzie
ło  Pani Słowe, z angielskiego  na francuzki, a obecnio 
na polski język przełożone, opuściło już prassę drukar
ską , w obu textacb tak polskim  jako i francuzkim , i 
znajduje się do nabycia u nakładcy w xięgarni A. No- 
wóleckiego, przy ulicy Rrak:-Przedm:, wprost ko lu 
m ny Króla Zygm unta  Nr 457. Od dawna oczekiwali
śmy utworu, coby obok zajęcia, podał młodocianemu 
wieko«i> naukę przy zabawie. Nikt lepiej od Pani Sto
we, której talent i dążności tyle rozgłośną i zasłużoną 
zjednały sobie sławę, nie potrafi lak po przyjecielsku
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rozmawiać z dziećmi; a subtelne jej pióro zniżając się do 
wrażliwego ich pojęcia, zajmuje, kształci i naucza. 
Przyczyuia się tembardziej do podoiesienia wartości 
tej publikacji, k tórą  Pan Nowolecki xięgarz, starannie 
i  ozdobnie nieszczędząc kosztów, ogłosiwszy do pi* 
smiennictwa dla kochaoych dziatek przeznaczone
go, piękną bardzo kolendę na gwiazdkę przyczynił. 
Dziełko to w rękach wszystkich Matek znajdować się 
będzie, a zaręczamy, że dziatwie nie tylko treść ]ego, 
piękna i czysta polszczyzna, ale i powierzchowność się 
spodoba; ozdobione jest bowiem 4ma kolorowanemi o- 
brazkami, a okładka starannie przez P. Dietrich  litogr: 
i  nader malowniczo ozdobiona, słowem w niczem nie 
ustępuje, śmiało wyrzec możemy, najozdobuiejszym 
edycjom zagranicznym. Pau Nowolecki, dbały o wszy
stko co przystępne i dobre, wydanie dziełka tego uczy
n i ł  w3ch rodzajach, to jest po polsku ztextem francuz
kim , cena rs. 1 k. 35; toż dziełko w tej samej ozdobie po 
polsku, rs. 1; a w języku samo-francuzkim, rs. 1. Dru
gie to już z kolei dziełko, tak pożyteczne, w tym roku 
zawdzięczamy wydawnictwu P. Nowoleckiego. Chcemy 
tu wspomnieć o powiastce dla każdej klassy społeczeń
stwa przez P. J. Gregorowicza, nspisanej, w 2ch to
mach p. t . : R olne różności, czyli historja o 7miu hul- 
tajach, znanych w Królestwie Polskiem, o której to 
powieści, pisma miejscowe tak zaszczytne wyrzekły 
zdanie.

Adolf Gnadendorf, znany Fortepjaoista, na żądanie 
Obywateli, zamierzył deć w pierwszych dniach Stycznia 
r .  1856 w m. Koninie, koncert; bliższe szczegóły tako
wego przez afisze ogłoszone będą.

(A. n.) Przyjechawszy do W arszaw y  zarózoemi spra
wunkami, a zwłaszcza mając sobie polecone od żony 
kupno błamu tumaków  pod salopę, udałem się do han
dlu futer Pana Viehweg, przy ulicy Bielańskiej pod N r 
597, gdzie znalazłem dobór tumaków pięknych, i tamże 
m ając  w czem wybrać, kupiłem. Będąc więc zadowo
lony tak kupnem jak um iarkowaną ceną, i nabywszy 
jeszcze algierkę i  elków amerykańskich, polecam wszy
stkim wyżej pomieuiouy handel.—  Ob: z Gubernji Lu
belskiej, D...

Adam Baroc, Lekarz wolno-praktykojący, przeniósł1 
mieszkanie z domu W. Jonasza  na placu przed Ban
kiem, do domu W. Żurkow skiego  Nr 1535 na rogu 
ulicy Chmielnej i M arszałkowskiej, gdzie Apteka. 
Zastać go możaa do godziny 8 i j  z raua. Niezamożnym 
chorym udziela swej rady i pomocy od 3ej do 5ej p a  
południu.

Z okoliczuości zbliżających się Świąt, znany zakład 
materjałów piśmiennych i wyrobów galanteryjnych J.. 
N irstejna, Introligatora przy ulicy Freta, zaopatrzo
ny został we wszystkie odpowiednie temu zakładowi za
soby, a oprócz tego przyjmuje wszelkie zamówienia, 
które z akuratnością dopełnia.

Kurs wczorajszy: z a pół-im perjały  żądają r s .5  kop: 
47; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 78 
kop: 92, wartość kuponu kop: 831/a; za listy  zastawne  
Ilfgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 21, war
tość kuponu kop: 286/*> nową R ossyjską  pożyczkę 
z r .  1854 oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 13, war
tość kuponu kop: 87x\%.
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Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Rada dep: Sekw any, ucbwaliłazarJągoięcie 50  mii:
lszym  akcie Opery Napój M ilow y, Pani Gruszczyń- fr. pozyczk., dla pokrycia deficy tu  wymkającego z o-
tk a  PP  Żolkow ski B u tti i Ciaffei; po 3cim akcia Ope- płat uiszczanych piekarzom, w celu utrzymania nizkiej
rv Robert Diabeł P  Ciaffei: po scenie Uwodzenia, ceny chleba.—  Pani George-Sand zamierza, przy po-

Paooa Bogda- mocy P. Paulin Limayrac, wydawać dzieło, którego 2
noff 8-kroć i P .M eunier  5 kroć; po Pas de deux, Pan- pierwsze tomy p t. :Les  A m ant, cdebres, zawierać: bę-
na P rejtag  7-kroć i P. Antoni Tarnowski 5-kroć. dą rozdziały: Adam i Ewa N m us i Semtramtda, Pryam

'  ° _______________  i Thtsbea, etc. (lod: Bel:).
A n g lja . Londyn, 8goG rud :.—  Dwór, po dziesięcio- G r e c ja . Ateny 30 Listop:. —  Izba R 'prezentaotów,

dniowym pobycie w Osborne, wraca do W indsor, i tu dręczyła Królowi adres odpowiedni na mowę tronową.
Święta B o żeg o  Na ro d zen ia  przepędzi. —  Gazeta Lon■ y j  adresie tym Izba cieszy się neutralnością Grecji, a
dyńska  ogłosiła proklamację Królowej, zwołującą Par* powstaje z oburzeniem na fakt ubliżający dostojeństwa
lament na dzień 31 Stycznia.—  Court Journal donosi, fe0r00y. (Zuany postępek P. Kalergis). (S. P r :  Z.)
iż Król S a rd yń sk i  sam powiózł do Paryża  propozycje j9iderlsndy. Am szterdam , 7 Grudnia .—  Pogłoska,
pokoju. (St: Anz:). yz traktat handlowy w 1851 r.,  między Niderlandami a

Przed kilku dniami zm arł jeden z weteranów mary- zawarty, przez rząd N iderlandzki wypowiedzia-
nerk i angielskiej, Admirał Carthers, który w 1780 r. Kogtj} ^  m J ]oił p r: St; An:).

I w , i "  ( S . . . e r : Z . g | .  J l .  p l . » w . .  . J r o . ,  z j . „ o . c

A u s t r j a .  W iedeń 10  ^"*rWaue w L“* V zą 'd  przedstawił Izbie Reprezentantów rozmaite
tym r.b. układy między A ustrją  1 Zollveretnem, w przed- j ekta do praWi_  w  Poznańskiem  czyunie się zaj-
miocie konwencji monetarnej, wznowione będą w Wie- bodową dróg bitych, oraz kolei Poznańsko- Wro-
dn iu  7go Stycznia 1856 r. Telegratem z Tryestu  do- claw skiej; w wielu jednak miejscach daje się czuć brak 
noszą, iż wczoraj odpłynął ztamtąd do Konstantynopo- r o botuików. (N. P r: Ztg).

la , T f o W a  VaUotln W ło c h y .—  Rząd HeapolUadthi zakłada port wojaa-
K r S "  “ s o l i "  do Peliriturga.a ,  S * * f * o d .L d z U  Kr61»»e
—  Wczorajszy wieczór u Hr: Buol, był nader świetny, Amalję w Nervi. (Schl. Ztg). . .  .
i zaszczycony obecnością Arcr-Xięcia Wilhelma. Uwa- Król Neapol,tańsk, zajęty jest teraz głównie przy-
żano tak ż e  C z ło n k ó w  Poselstw: CESAKSKO-Rossyjskie- gotowaniami do beatynkacji swej zmarłej małzonki, 
00 Prancuzkiego. A ngielskiego  i T u r e c k ie g o .-  Zoa- Królowej Marji-K rystyn y  Sabaudzkiej. Cnoty zmarłej 
mn nndróżoiczka U* Pfeiffer, przedsięweźmie wkrót- Monarchini zyskiwały istotnie uwielbienie w  całym 
” a . { j S :  DOdróż na około świata. -  Dziś rozpoczęły kraju, a przy grobie jej i.czn.e odwiedzanym, dziać się 
sie Dodoisy na akcje Instytucji Kredytowych. Na- miały cuda, o których władzy Kościelnej złozone bę- 
tłok podpisujących był nadzwyczajny. —  Dowodzą- dzie stosowne sprawozdanie. (Jur. de St. Pet.), 
cy  wojskami w Galicji, Jenerał Sohlick, przybył tu ze z E W sc h o d u . Konstantynopol, 29 Listop:. —  Kon- 
Lwowa. (Schl: Ztg). snlowie zagraniczni Doradzają się tu nad norgamzowa-

Budcwa kolei W iedeńsko-Raabsktej szybko poślę- Djem poiicjj bezpieczeństwa, gdyż ciągle wydarzają się 
poje, i około 15go Grudnia ma byc ukończoną. (Neue rozboje i nadużycia.—  Porta  zezwoliła na budowę ka* 
p r: Ztg). nału do K ostendzi.—  B aszi-buzuki napadli w Adrya-

BELGJA. Bruxella, 8 go G r u d n ia .-  Cesarz Napoleon „opolu na jednego z Urzędników Fra”D“  f ’ch,' . 
nisał podobno do Króla Leopolda, >z Królowej Mar] 1- Z Krymu  wiadomości są do 25go z. m . .  Obfity i m  g 
Am elii wolno jest obrać sobie zamieszkanie w polu- spadł w Sewastopolu, a w o j s k o m  rozdano z ; powoda 
dniowej Francji, jeśli tego życzy dla poprawy osłabio- zimna, kożuchy.— Podobno doki Sew a tt°p0 * j .™ * ' 
neeo zdrowie. Król Belgów  z a k o m u n i k o w a ł  natych- ją  być niezawodnie przez sprzymierzonych w powietrze 
miast to zaproszenie swej świekrze. (Schl: Ztg). wysadzone -  Abhazowie, mimo «|»d« łaDJ ' h

F b a h c u .  P a r ,i ,  9  Grad:. -»• •)« o d b j i  •"> ,K -
pogrzeb zwłok Admirała B ruat. -  "  ‘ w ojska R o sy jsk ie  pod Karsem  są opatrywane do-
gmachn wystawy, ma być dany bank et oia g araji ua ^  żywność przez mieszkańców Armenjt, gdyz
20,000  o s ó b . -  Jenerał Nxel znajduje się juz podobno Ro8,ja n ie  pyłacą aa ^ y s t k o  gatowizaą. (Scb: Ztg).

W Wvfazd Rróla Sardyńskiego  z Paryża  nastąpił dziś Kilka pułków jazdy tureckiej, zostający na żołdzie
„  q >/.2 Mało osób zebrało się naulicacb któremi orszak angielskim, mieli Odpłynąć około IU z. m. i  Konstan-
nrcuierdżał, oraz w dworcu kolei.—  Do M arsylji m j ^  tynopola do Jenikale, gdzie wysłano również materjał

„ L  także z Krym u  Jenerał Chasseloup-Laubat. —  obozowy na 12,000 ludzi. —  Jenerał Vtvtan  znajduje
ł t f l n d e l  mianowicie drobDy, doznaje stagnacji.—  W ze- się z swą legją w Kerczu, lecz naciśnięty jest bardzo
szła Środę wieczorem, dało się uczuć w Bordeaux  trzę- przez Jeoerał-Poruczmka BaronaW rangel. (J. de St.
sienie ziemi. (N. P f : Źeit:). Pet:)*
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R o z m a it o ś c i. —  W Berlinie, jeden z Adwokatów o- 
Irzymał zlecenie od pewnej familji nad Renem  zamie
szkałej, aby wytoczył skarbowi proces o zwrot dóbr 
niezmiernej rozległości, lub wynagrodzenie 31 miljo- 
nów talarów. Proces ten ogromne pociągnie za sobą 
koszta, zwłaszcza jeżeli powód przegra, gdyż skarb nie 
płaci stęplów; sam wpis najniżej oszacowany, wynosi 
©0,000 ta larów .—  Wychodzący w K alifornii dziennik 
San-Francisco E vening Journal, takie zamieścił ogło
szenie: »Do ludzi h o u o r u M a j o r  Goliah O'Grady Gra- 
naghan, dawniej w służbie kompanji W  schodno-lndyj- 
skiej, ma zaszczyt zswiadomić tutejszych Panów o przy
byciu swem z Kalkuty, i poleca im usługi swoje, jako 
professor kodexu praw honoru i urządzający pojedyn
ki.  Opierając się na wielkiem doświadczeuiu i zręczno
ści swojej w tym zawodzie, jakiej nabył w przeszło 
4 ,000  sprawach honorowych, między któremi było 238 
pojedynków; Major Granaghan pochlebia sobie, iż po
siada zdolności, któremi słnżyć może młodzieży w San- 
Francisco, i sprawy ich honorowe obiecuje poprowa
dzić świetnie. Aby uniknąć wszelkich w tym względzie 
wątpliwości, Major Granaghan wyznacza toxę za p o 
moc swoją, którą umyślnie nizko ułożył, aby nawet 
niezamożni gentlemani mogli w sprawach honorowych 
do niego się udawać. Ponieważ zaś wtrącanie się w spra
wy gentlemana, jest naruszeniem praw jego, które cier- 
pianem być nie powiouo; przeto Major G. uznaje za 
rzecz stosowną, oświadczyć wszystkim Panom, iż któ
rykolwiek z nich zajmie się pojedynkiem, czy sam, czy 
to jako sekundant, bez zażądauia jego usług, będzie 
m ia ł  z nim do czynienia. Obrazy bezimienne w listach 
lub  plakatach, jako to :  łgarz, tchórz, łotr, i t . p., zała
tw ia n e  będą po n a jn iż sz e j c en ie . D la  poległych, pod
łatwemi warunkami naznaczone będą groby na Lone 
M ountain, a dia wyszłycb cało z pojedynku, gotowe są 
zawsze bilety na statek parowy. (Podp:) Major Goliah 
0'G rady Granaghan, na rogu ulicy Blay i Leavon- 
w orlstreeL— Zona zapozwała męża do sądu, o złe ob
chodzenie się z nią. Mąż stanąwszy przed Sędzią, rzek ł:  
jiPanie, czy to warto, aby kobieta włóczyła męża po 
sądacb, o głupie kilka uderzeń chustką od nosa.”  »Tak, 
chustką od nosa", odparła żona, »ale trzeba wiedzieć 
Panu Sędziemu, że on nos pięścią uciera.”

Logo gryf.
Ot, p ięć  części tylko marny,
Ale wdzięczność dobrze znamy.
I za wasz chleb, dobre słowo,
Nie odpłacim się obmową.
A jak  służyć wiernie, szczerze,
Niech z nas każdy przykład bierze.—
N aw et jeśli chętkę macie,
I te części p ięć  zmięszacie,
Przekonacie się, it: snadnie 
W szys tk o  dobrze nam wypadnie.
Bo ta  jest i ow a  waga,
Co nad innemi przemaga.
1 te dom ki malownicze,
Gdzie jest rozkosz i słodycze.
J, te  w  które część młodzieźy,
Źle niestety!... a!e w-ierzy.
1 ten  co wśród swego błota,
Drwi z waszego głupstwa, złota;
Słowem dobrze kto poszuka,
Znaleść może,— toć aie sztuka.

(Znaczenie zeszlegologogryfu, P ogorzeliska).

Z powodu obfitych z A m eryki spodziewanych dowo* 
zów pszenicy, Jak równie dla tmoiejszonej przez dro
żyznę koosumeji, targ Londyński wcale nie był oży
wiony i ceny zwłaszcza na podlejsze gatunki od 2cb do 
3ch szyi: na kwarterze cofnęły się. —  We Francji nie 
spostrzegamy żadnej zmiany w pozycji handlu zbożo
wego. —  W Hollandji żyto i pszenica podniosły się o 
kilka gulo: na łaszcie. Toż samo działo się w Hambur
gu , gdzie zapasy miejscowe tak się wyczerpały, że kilka 
ładunków pszenicy obrócono z brzegów Angielskich  
do tego portu. —  Na naszej giełdzie żadnego nie mie
liśmy rachu, a cały obrót pszenicy ograniczył się do 13 
łaeztów pszenicy wziętych przez piekarzy. Ceny dawne 
utrzymały się bez żadnej zm ia n y .—  Gdańsk, 6 G ru
dnia 1855 r. —  Alexander Makowski et Comp:.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Brzeziński Alex: Oby: z Brzozowa ar 634; Bogatko Jan Ob: z Ra

w y  nr 584; Błociszewski Tom: Oby: z Niewierza nr 584; Damię
cki Adam Ob: z Augustowa nr 625; Gedroić Jul: X żęz Radomia nr 
413; Krasnodębski Ant: Oby: z Starej wsi or 2673; Ł yków  And: 
Rad: Stanu z Wilna nr 570; Mieczyński Ant: Oby: z Miszowa nr 601; 
Płużański Winc: Oby: z Łagiewnik nr 601; Renny Kapitan z Brze
ścia Lit: n r 585; X. Załęski Lad: Pleban z Jeżowa nr 476.

W y je c h a li: Bognsławski Józ: Ob: do Zglechowa; Cielecki Wład: 
Ob: do Sojek; Garczyński Winc; Ob: do Borku; Kołakowski Florj: 
Oby: do Wierzbowa; Lipiński Roch Oby: doSławina.

P rzy jecha li koleją żelazną : Muller Jan Knp: z Lipska nr 634; 
Rubioko wski Fran: Ob: z Berlina; Zwejgbaura Cheim Kup: z Lipska.

W  yjechali koleją że la zn ą :  Miączyńscy Kazi: i W ład: Ob:, Pn- 
rzyna Alex: dym: Porucznik, Roniker Mich: Hr., i Suzin Juljan Ob: 
do Częstochowy.

DOlIE^ipiA,
Niżej podpisany, już blizko lat dwa, jak objąłem FABBX- 

HĘ ZABAWEK Dziecinnych, po Ojcu moim Gettlibie La
sk im , tft w  W a r s z a w ie ,  przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460, a 
staraniem mojem jest nadać tejże Fabryee większy jeszcze po
stęp, przez dobranych zdatnych ludzi, jako i przysposobienie no
wych modelów; według których przygotowawszy znaczne za
pasy tychże Zabawek, zwłaszcza teraz na nadchodzące Św ięta 
Bożego Narodzenia, polecam się Szan: Publiczności, pewnym bę
dąc, źe uzyskać potrafię jej względy, któremi ciągle Ojca mojego 
zaszczycać raczyła. Przytem dodaje, iż sprzedaż tak cząstkowa 
jako i burtowa odbywa się w sklepie Ojca mojego, tak jak i dotąd, 
gdzie także wiele nowych zagranicznych towarów przybyło, a 
pomiędzy terni i gry oddawna poszukiwane: Fortece dwojakie, gra 
Kardynał, i wiele innyab podobnych rzeczy, których trudno tu w y
mienić, lecz łaskaw a Publiczność sama przekonać się raczy. — 
W ilhelm Laski.

Na żądanie |nieletniej Emilji Poradnia, z mocy upoważnienia 
Prezesa tutejszego Tryb: Cywil: z dnia 25 Listopada (7 Gru
dnia) r. b., N r 9650, podpisany Rejent sprzedawać będzie przez 
licytację w  domu pod Nr 1366/7, w  W arszawie [stojącym, doia 
7/19 Grudnia r. b., i doi następnych, zawsze od godziny lOej 
z rana, Ruchomości po Emelji małżonkach Poradnia w spadku po
zostałe, z Garderoby, Bielizny, Pościeli, Mebli, Bibljoteki, i ró
żnych Sprzętów gospodarskich się, za gotowe pieniądze zaraz 
płacić się winne. —  w W arszkw ie, d. 28 Listopada (10 Grudnia) 
1855 r., — Teofil B rzozow ski■ ,

Ktoby miał do zbycia D O B R A  ziemskie, dzies: 100 (do 200 
w łók), lub więcej rozległości mające, w  glebie dobrej, z lasem, 
i w miejscu handlowem; zgłosić się raczy osobiście, lub poczto- 
wnie franko z opisem tychże Dóbr, do Kancellarji Edwarda Leo, 
Patrona Tryb: Cywil: w  W arszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 
4864, zamieszkałego.

Para  HONI goiad:, wałachów,rosłych,młodych, 
po ogierach Rządowych, dobrego chowu krajowego, 
są do sprzedania. Widzieć je można każdędzieunie 
w  Stajni u XX. Karmelitów, przy ulicy Leszno, 

i bliższą wiadomość powziąść w  mieszkaniu Owidzkiego, b. Me* 
ecuasa, przy ulicy Rymarskiej, pod Nr 471 na 2m piętrze.
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n Ó W B A  z Szwedzkich tumaków, z zagranicy sprowa
dzona, jest do sprzedania za przystępną cenę, przy ulicy No
wolipie Nr 2435, w  pierwszą sień popraw g 3trouie_na gdrze^ ^

|  J A B f i E K  Tyrolskich, w wyborowym gatunku, nad-4  
fszedł transport do składu Win Ernesta Nicklego, przy ulicy V 
f  Miodowej Nr 482, wprost Kościoła XX. Kapucynów, k tó r e j  
l)się na kopy i skrzynki sprzedają. —  Tamże nadszedł świeży(I 
bJaquesson, Roderer, i Cliquot; oraz wyborny PORTER i PI*A 
VWO angielskie. ^  ^  y

^"^Z*powodu wyjazd": SR do sprzedania: U\AE- 
T O N  w dobrym stanie; para KONI powozowych, 
młodych, maści goiadej; Chompnta Ruskie, i Ubra 
nie dla Kuczera; Fortepjan [palisandrowy, o 

' pół oktawach, mało uzywsny;
7miu

oraz różne domowe Sprzę-
ty. Wiadomość powziąść można w  Cytadeli Alexandrowskiej, na 
Woliborzu, w drugim domu po prawej stronie, za kratami żeia- 
Ćiemi. .

S R O i n D i B ł f  prasowanych, w  najlepszym gatunku, z fa
bryki Krasowolskiej, można dostać na nadchodzące Święta, co
pied świeżych, w handlu Win W . Krzymińskiego, przy ulicy 
Wierzbowej Nr 473J, w domu daw: Petyskusa, obok Apteki. 
V5J, Sprzedaje się garnitur M E B L I  mahoniowych, zu- 
O i  pełnie nowych, Lustro stojące, (trumeahix), Tualeta 

damska, czyli Lustro do Tualcty, i Biórko damskie, 
nowe. Wiadomość w  Cytadelli, na Żoliborzu, ostatni 

dom za kratami, na dole, pierwsze drzwi na prawo.

FÓŁHĄSHI FOMEIUAIH1E WĘDZONE 
i P A IZ T E T V  BTKABHUIHSSKIIS z TRU
FLAMI, nadeszły do Składu Edw:Koelichen, przy rogu ulic 
Długiej i Przejazd.

Potrzebny jest IICflSElfr, mający chęć do Litografji, który 
iest obeiBany w  rysunkach i kaligrafji; może się zgłosić pod Nr 
163, wprost Teatru, w Litografji.

Potrzebne są P A N N Y  uzdatn ione i do n au k i, do Okryć i 
^ tro jćw , do M agazynu  S. D zlechcinsk iego , p rz y  u lic y  M iodo
wej Nr 486.

Dnia 13 b. m. będąc w Teatrze, oddałem moją ALGIERKĘ fa- 
tfzaną za kontramarką, jednakże tam zamienioną została przez 
“sobę, która z lewej strony krzeseł siedziała; wzywa się prze- 
*» Osobę posiadająca niewłaściwą Algierkę, o zw rot i po od
biór swojej, w Hotelu Drezdeńskim N r 4.

W Gub: W arszawskiej Pow: Piotrkowskim,^ w  dobrach Przy- 
Wrów i Orzechów, o wiorst 7 od Stacji kolei Radomsk,
i*at do sprzedania 1071 dziesiatin (70 włók) 3EIESH % lasem, 

Kolonje za opłatą wkupnego i czynszu wiecznego. Bliższe 
Warunki i wiadomość mogą być udzielone każdego czasu, we 
Jjsi Przyborowie, u Właściciela.

Skład wyrobów Galanteryjno-Introligatorskicb, w gmachuj 
fleatralnym pod filarami, wprost bramy Ratuszowej, zaopa-| 
Itrzony  został w najnowsze W Y R O B Y  O A L A N T E -| 
IlUWJNIS, jako też Pudełka ozdobne do Cukrów, wykonane| 
Ipodług najświeższych wzorów Paryzkich i z materjału zagra-| 
Inicznego, które na nadchodzącą gwiazdkę bardzo mogą b y ć | 
Eużyteczne; o czem mam honor szanowną Publiczność zaw ia-| 
|domić. —■ N. Grossgldck.

W arszawski Artylleryjski Arsenał Konstrukcyjny niniejszem 
Uwiadamia, iż w dniu 15/27 i 19/31 Grudnia r. b., odbywać się 
będzie w  domu pod N r 1564 b, przy ulicy Chmielnej licytacja, 
*a dostawę w  r. 1856, do Warszawskiego Arsenału Konstruk
cyjnego LINY rozmaitej grubości sążni 5649 miary rossyjs:. Do 
licytacji przypuszczeni będą tylko, zaopatrzeni w świadectwo 
Władzy miejscowej z r. b. na prawo przystąpienia do takowej, 
,faz mający odpowiednią kaucję, wyrówoywającą 3ej części 
Całkowitej summy zakontraktowanej t . j .  rs . 500. Licytacja od- 
l,yw ać się będzie od godziny 10 z rana do 12 w południe, i p„ 
{Wywie tego czasu, nikt do takowej przypuszczonym nie będzie. 

•S e jrzen ie  warunków, wzorów, wykazu i bliższe objaśnienia, u- 
ll*laae będą każdodziennie, do dnia licytacji,wKance: Arsenału, o«J

godz: 10 z rana do 2ej po południu. —  Dowódzca W arszawskiego 
Artylleryjskiego Arsenału Konstrukcyjnego, Jenerał-M ajor, Gar- 
bunoff 1. Tłumacz Arsenału, Zim m erm ann.

Ruchomości pz zmarłym Matysie Majbaum pozostałe, jako to r  
Meble, Garderoba, Bielizna, Zegary, Lustra, Obrazy, Fajans, Por
celana, Szkło, Xiążki, [i t. p., sprzedane zostaną przez publiczną 
licytację w  d. 5/17 Grudnia r. b. -o godz: 2ej z południa, pod N r 
2160 przy ulicy Bonifraterskiej, przed podpisanym Rejentem, od
być się mającą.—  Stan: Ja siń tjti, BejentK. Z. G. W .

Do Składu O W O C Ó W  dawno jn i  exystującego przy! 
(fulicy Freta wązkicj Nr 268, nadszedł już od dwóch tygodni! 
S now y transport Owoców, jako to : Jabłek i Gruszek, Sztetyo.O 
tóRenet, Burtów, Kalwinów, W enetek, Bursztuwek, i t. p.; toź( 
psam o i suszonych Gruszek, Śliwek, Orzechów Włoskich, Tu-s 
itreckich, Laskowych, Maku białego. Skład ten przedaje nai 
Skórce , kopy, beczki, o razi cząstkowe, po cenie jak najniższej,la 

jaby sobie zjednać i nadal względy szanownej Publiczneści.__

Osoba płci żeńskiej, posiadająca muzykę, język francuzki, nie
miecki, i inne wiadomości, życzy sobie mleć PANIENKĘ jednę 
lub dwie, których wykształceniem zająć by się mogła zupełnie, 
lub też udzielać lekeji prywatnie na godziny; iekcje muzyki może 
także udzielać na własnym pantaljonie u siebie w domu. W iado
mość powziąść można w Kantorze Zleceń.

iMKSSl— ___________
|śh Do głównego Składu Kawioru przy ulicy Nowo-Senator-| 
ujskiej, w domu Wgo Boka, pod Nro 477, nadszedł 5ty tran 
s p o r t  ha wianu świeżego Astrachańskiego, zupełniej 
jjjmało solonego; oraz GROSZKU i SERA zielonego; TRUFLIi 
L*Perygordzkieh; Ł 080SIA  wędzonegoi MINOGÓW Elblągskich; 2 
/ISLEDZi holenderskich w całych i pół-achtelkacb; SERDEL17 

słojach, maryoowanycb, KILKI zwane; KORNISZONÓW;! 
j|P IK L f, i GRZYBKÓW w słoikach marynowanych z Nieżyna;q 
ihKOMPUTÓW w rozmaitych gatunkach POSTIŁO zwane;] 
^KONFITUR Kijowskich płynnych; JABŁEK Tyrolskich; SA R -^ 
1DYNEK w oliwie z Nantes; ST0KFISZU; BULJONU W o-$j 
Młyńskiego; MUSZTARDY Sareptskiej w słoikach i paczkach;|j| 
;*?SW1EC Stearynowych z Fabryki Mieloikowa i Łojowych^!! 
Tfz Fabryki Kazańskiej. —  A. K ucharkin . cpj

Pod N r 1148, w blizkości Kolei żelaznej, pierwszy dom na u- 
licy Łuckiej, idąc ulicą Żelazną, są do wynajęcia dwa L O K A 
L E  z dwoma Stajniami i Wozowniami, od Nowego-Roku, które 
dla utrzymujących konie lub na składy m aterjałów wynajętemi 
być mogą. Wiadomość na miejscu u W łaściciela domu.

 ̂ Obok Fabryki Octu Wiancgo od lat 25ciu pod firmą H-l 
i Eckert et Comp:, przy ulicy Krochmalnej Nro 994 istnieją- 1 
:t cej , o tw artą została D Ą S T Y L A R S I M A , wraz z Skła-1 
kdem WÓDEK, LIKIERÓW, Araku i Spirytusu; z któremiś 
i przy umiarkowanej cenie, szanownej Publiczności, niżej pod-y 
Opisani mają przyjemność polecić się. —  H. E ck er t  et CompĄ

W I E Ś  Niedźwiatka w Gub: Lubelskiej w  Pow: Łukowskim 
w  Gminie Gozd położoua, 21 wiorst od szosy Lubelskiej, z po
wodu śmierci współ-Dziedzica tejże, jest do wydzierżawienia 
od Śgo Jaoa 1856. Bliższa wiadomość u W . W ójta Gminy Tu- 
ehowicz.

H  Drugi transport B A Ż A N T Ó W , nadszedł wczoraj d o || 
^R estauracji w  Hotelu Rzymskim przy ulicy Nowo-Senntor-^ 
Saskiej pod Nr 634 a, i tamże sprzedają się na pary- Jgj

Rejent Okręgu im . W arszaw y.—  W skutek decyzji J W .P re -  
zesa Tryb: Cyw: Gub: W arsz: w W arszawie z d. 29 Listop: (1T 
Grudnia) r. b. wydanej, niemniej na żądanie Sukcessorki i pełno
mocnika sądowego, sprzedaną zostanie pozostałość po niegdy Xdzu
Antonim Zembrzuskim Proboszczu Parafji W iązowna, w tejże wsi 
na Probostwie, w Okręgu Warszawskim za Miłosną, a to począ

wszy z dniem 5/17 Grudnia r. b. od godziny 10 z rana i dni nastę
pnych, aż do ukończenia, składająca się z Mebli, Garderoby, Po
ścieli, Inwentarzy żywych i martwych, Zboża, oraz t. p. gospo
darskich przedmiotów.— J. Przysieęki,
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Są do zbycia: J B A C M O M B N W A ,  H \ -  
B E T A  B JB A B A  do kąpieli parowych. Wiadomość w gma- 
cho Najwyższej Izby Obrachunkowej przy ulicy Nowy-Świat,
u  Szwajcara Rocha.

W  domu pod N r 614i, są do sprzedania M E B L E  mahonio
we i Lustra angielskie. Wiadomość u Stróża Joachima.

^ I j L E P S Z O N A  m a s s a  w o s k o w a  a
n a  s p o s ó b  i n ą i e l s l i i

DO ZAPRAWIANIA PODŁOG i POSADZEK,
w 8-u najpiękniejszych kolorach, a mianowicie: Jasoo-Żoltaw yJ 
Jesionowy, Oraażowy, Orzechowy jasny i ciemny, Mahoniowyjj 
jasny i ciemny, Palisandrowy, jakoteż MASSA z białego wosku,C 
do zaprawiania Posadzek kolorowem drzewem wykładanych.!

P A T E N T O W A N A  F A B R Y K A  L A K I E R Ó W

J. A. K R A U S S E
p r z y  u licy  B o n ifra te rsk ie j N r  2 1 6 3 , w p rost Kościoła , 

S k ł a d  G ł ó w n y ,  u lica  M iodowa N r  4 8 i ,  w p rost 
_ R ządu  Gubernjalnego.

,Na nadchodzące Św ięta, poleca się Publiczności przysposobio
nym zapasem znanej ze swej dobroci ipraktycznościM A B SW  
najlepszej czysto-woskowej do zaprawiania i froterowania Po
dłóg i Posadzek, jak niemniej zupełnie wydoskonaloną Z a  
p r a w e  Lakierową bez froterowania, w kilku dobranych ko 
lorach. W yrobów  tych po stałych umiarkowanysb cenach, do
stać możua tak  w S k ł a d z i e  G ł ó w n y m ,  jak i w  samej 
Fabryce, i w  następujących Składach:
R. Ziegler, ulica DIuge na Potkańskiem N r 357;
J. S trohm ajer, ulica Senatorska obok Ratusza N r 463;
J. S tro h m a jer, Krak:-Przedm: Nr 427, obok Saskiego hotelu;
K. B ru n n , róg Senatorskiej i Bielańskiej N r 466;
W . Schnejder, ulica Nowy-Świat N r 1249;
F. P otrzebski, ulica Now y-Świat N r 1260;
L. S ta liń sk i,  ulica Now y-Świat N r 1274;
J .  H i l k n e r ,  o b o k  K o śc io ła  Ś gp  K r z y ż a  IS r 4 0 9 ;
S. R o zm anith , ulica Nowy-Świat N r 1315;
K. B etcher, naprzeciw Kościoła Śgo Krzyża N r 404;
J. D ąbrowski, róg ulicy Marszałkowskiej i Sto-Krzyzkiej;
A. Skorubski, Krako:-Przedm: Nr 416 wprost Kościoła;
J. R a jta rsk i, ulica Elektoralna N r 787;
Z. T ym iń sk i, ulica Elektoralna Nr 794 w prost Orlej;
Bracia N a ta n so n , ulica Grzybów wprost Królewskiej;
J. B łeszyński Junior, w gmachuTeatral: od ul: Wierzbowej;
G. B lankard , ulica Podwal N r 527;
J. S a lin g er, ulica Rymarska obok Komissji Skarbu;
J. Św ierczew ski, ulica Leszno Nr 674;
J. Gizges, w gmachu Teatralnym od ulicy Wierzbowej;
J. P aryczko , ulica Freta Nr 266.
F. N ow ojcw ski, róg uliey Długiej i Freta Nr 280.

Dla rozróżnienia kolorów i uniknienia pomyłek w  kolorach, 
każda paczka czyli funt tej Massy, obwinięta jest kolorowym 
papierem, zbliżonym do koioru Massy, jako też opatrzona jest 
iprzepisem użycia, a na dowód pochodzenia, oznaczona jest 
'firmą i pieczęcią moją.
| Za dobroć tej tylko MASSY,która tak opatrzona w  powyżej 
[wymienionych Handlach jest do nabycia, poręczam.
’ P. S. Dla dogodności JJW W . i W W . Obywateli na pro
wincji, Massy tej we wszystkich miastach Gubernjalnych na- 
być można, r ___

y / a w . w a w w w w ___
" B I L L A R D ,  z wszelkiemi rekwizytami, jest 

do sprzedania każdego czasu, za pomierną cenę
z wszelkiemi 

, każdego czasu,
fóJjWiadomość w Zakładzie Piwa Bawarskiego, przy 
'  ulicy Żabiej, i Elektoralnej, w domu P. Janasch, 

pod Nr 935.
POKÓJ Kawalerski, osobny, przy familji, do najęcia od 

Nowego-Roku, przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła XX. Ka
pucynów, pod Nr 483. Wiadomość w  oficynie na lewo, na 3m 
piętrze, drugie drzwi od sieni.

Do Apteki w  W arszawie, potrzebny jest L C B E N l, posiada
jący świadectwa z ukończonej klassy 4ej. Wiadomość powziął® 
można w Składzie Aptecznym, W . Mrozowskiego, przy nlicy
Podwal. . .

Jest do sprzedania, lub do wydzierżawienia, n t i T N  Deptał) 
czyli W erk, ze wszystkiemi rekwizytami, jakie są potrzebne d° 
młyna, i do tego Stajaia, i Szopa, z wolnej ręki. Wiadomos® 
przy ulicy Nowolipie, pod N r 2460, u W ła śc ic ie la d o m iK ^

JABłiHA Tyrolskie po cenie zniżonej, KASAlAmY du j* 
żc, SALAMI z Verony, GRANATY W łoskie, TRUFLE F e ry -g  

jŚjgordzkif, SARDYNKI świeże, OWOCE suche i w cukrze, P O -g  
^MARAŃCZE Hiszpańskie po kopiejek 5, i wszelkie iune^ Ba-g! 
ifjkalje świeże po cenie zniżonej, znajdują się w Handlu M. C zar-g  
;9niawskiego, ulica Nowy- Świat N° 1312. $

HAREIA podwójna, na stojących resorach, 
zdatna do miasta, I podróży, mało używana, jest 
do zbycia, za pomierną cenę. Wiadomość przy u**' 
cy Nowy-Świat Nr 1252, w domu Ożarowskich) 

u Lokaja Józefa, na parterze, na lewo.
ALGIERBA nowa, Futrem Bobrowym podszyta, na oso

bę s'redniego wzrostu, jest do sprzedania, za cenę rs. 45. W iado
mość u Szwajcara w Hotelu Smoleńskim, przy ulicy Bednarskiej) 
pod N r 2673.

CCEEV posiadający świadectwa ukończenia 4ch klass^ zna
jący  języ k i; francuzki, niemiecki, rossyjski, i łaciński, życzy 
umieścić się w Handlu Bławatnym, lub Xięgarnl, albo też przy 
Mecenasie. Wiadomość w każdej chwili, u Patroua Gajewskie
go, przy ulicy Nalewki, w domu P. Natansona.

SALOPA Atłasowa, czarna, używana, z Peleryną i f re r  
dzlą koronkową, i podszewką malerjalną, nowem Futrem Króli
kami popiclatemi podbita, z futrem, lub bez futra, jest do sprze
dania, za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, 
pod N r 1257, w podwórzu na dole, w pierwszej sieni na prawo, 
ujkntoniego w kuchni; można widzieć od godziny 9ej z rana, do
12ej w południe. ,

P o t r z e b n y -  je s t  mfOJBKW do Z akładu F ryz jersk iego , P. Noircz,
naprzeciw Poczty pod N r 380, na lm  piętrze, w wieku la t 15 
do y6; — tamże potrzebna jest BONA Francuzka, któraby chcia
ła jechać do Gubernji Podolskiej.

D. 9 b. m. zginęła w południe, SUCZKA mała, ra 
sy wyżełków ang:, na Nowym-Świecie, pęzy ulicy 
Chmielnej, cała biała, a łeb kasztano w aty, ze strzał
ką białą na środku. Kto ją  odniesie pod Nr 1312, 

o a  Nowy-Świat i rogu Ordyoackiego, gdzie Kupiec Czamiawski, 
na le  piętro, w lewe drzwi, otrzyma nagrody rs. 10 .—  Tamże 
jest GARDEROBA do sprzedania.____________________________

K A S T  O B
p r z y  ro g u  u licy  K ap itu lne j i P odw ala N r  4 9 8 , na  dole. 
Ma do umieszczenia: Nauczycielki do prowadzenia wysokiej 

edukacji wykonywające koncertowo dzieła Mistrzów muzyki z kon
w ersacją języków. Inne: z różną zdolnością i talentami; toz samo 
Guwernerów, Bony.— E. C iellińska.   ^

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe zimna stopni7. 
Dziś rano wysokość wody na W iile  stop 2, oali 9- 
TEATR WIELKI. Dziś, 2 akty Opery M arja  di Rohan. Ro

bert i B ertrand .
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, lszy raz Pociecha R o d zin y .- f  

Jutro, Pociecha R odziny .,
Nauczyciel TAŃCÓW Salonowych, podaje dopubliczucj 

wiadomości, źe przed nadchodzącym Karnawałem, wyu
cza Osoby które się wcale nie uczyły i nigdy nie tańczy
ły , bez względu na wiek to jest do lat 50, z zastoso

waniem nauki do każdego wieko osoby, sposobem najkrótszym bo 
tylko w 20 kilku lekcjach 5n tańców najpotrzebniejszych. Osoby 
życzące korzystać z takowej nauki, za którą Nauczyciel zaręcza, 
zgłosić się raczą pod N r 98 przy ulicy Piwnej, na le  piętro od fron
tu; zastać go można od godzi 9ej z rana do 8ej wieczorem.—* Piotr 
S lizyński.

M

W Drukarni Kurjera Warw:.—  Wolno drukować, d. 4 (16) Grudnia 1855 r.—  Starszy Canzor F. Sobi9t%e%arukiz


